



CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ n° 52.979.675/0001-28
Insc. Estadual: 15.926.952-0

A
Câmara Municipal de Viseu/PA

Prezado Senhor

A empresa **AJR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob n° 52.979.675/0001-28, com sede na Rua Raimundo Pinheiro Duarte, n° 138, Nova Esperança, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, neste ato representada por sua administradora **TAMILE DO SOCORRO SOUSA COSTA**, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 998.439.602-97. Vem respeitosamente a apresentar proposta de prestação de serviços de publicações de atos administrativos em veículos oficiais de comunicação, para atender as demandas da Câmara Municipal de Viseu/PA, vem através desta, apresentar sua planilha de preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ	CM	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
02	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL	CM	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00

Valor da Proposta de Preço R\$ 53.500,00 (Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 403 - Cora SCD

AGÊNCIA: 0001

CONTA: 4574539-7

CNPJ: 52.979.675/0001-28-PIX

Tracuateua/PA, 08 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

AJR CONSULTORIA E CONFEITARIA
LTDA:52979675000128
AJR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ Nº 52.979.675/0001-28

Assinado de forma digital
por AJR CONSULTORIA E
CONFEITARIA
LTDA:52979675000128

Rua Raimundo Pinheiro Duarte, n° 138, Nova Esperança
CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA.

E-mail: ajrconsultoria.assessoria@gmail.com

Celular: (91)984183592

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 122.996,52 R\$ 265,00 R\$ 16,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 51 a 51

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra
UNIDADE	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	2024

RESULTADO 51

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de serviço de publicidade e propaganda para divulgação do processo seletivo do IF Baiano - 2024.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 187

Código do CATMAT: 892

Descrição do Item: PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 08/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FRANK ARTS ESTAMPARIA , VENDAS DE UNIFORMES, EPIS E SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ/CPF: 07919191000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158442 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

Órgão Superior: -

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 122.996,52 R\$ 265,00 R\$ 16,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 53 a 53

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Ano da Compra
UNIDADE PROPAGANDA E PUBLICIDADE 2024

RESULTADO 53

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00095

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de apoio, organização e realização de eventos acadêmicos e institucionais da Reitoria e dos Câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, para o período de vigência do contrato, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 467

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 200

Código do CATMAT: 892

Descrição do Item: PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 08472572000185

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158153 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS

Órgão Superior: -

MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 122.996,52 R\$ 265,00 R\$ 16,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 54 a 54

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Ano da Compra
UNIDADE PROPAGANDA E PUBLICIDADE 2024

RESULTADO 54

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Contratação de serviço de publicação em jornal de grande circulação

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 230,99

Código do CATMAT: 892

Descrição do Item: PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 07/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JORNAL GAZETA SP LTDA

CNPJ/CPF: 04735364000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180153 - ESP-DIRETORIA DE EDUCACAO E CULTURA(DEC)

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 122.996,52 R\$ 265,00 R\$ 16,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 52 a 52

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Ano da Compra
UNIDADE PROPAGANDA E PUBLICIDADE 2024

RESULTADO 52

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 95001/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Contratação de publicação em jornal de grande circulação

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 193

Código do CATMAT: 892

Descrição do Item: PROPAGANDA E PUBLICIDADE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 28/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

CNPJ/CPF: 11779005000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180353 - ESP-COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11)

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -



CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.557.427/0001-46

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ÓRGÃO REQUISITANTE: Gabinete do Presidente.

OBJETO: Contratação de prestador de serviços de Publicidade de Atos Públicos Administrativos, para suprir a necessidade da Câmara Municipal de Viséu-PA.

VALOR GLOBAL MÉDIO: R\$ 64.832,83

Item	CATSERV	Descrição	Unidade	Quant	Valor Médio	Valor Total	AJR	PAINEL DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS
1	892	Publicação no Diário Oficial do Estado do Para	Cm²	200	R\$ 185,67	R\$ 37.133,33	R\$ 170,00	R\$ 200,00	R\$ 187,00
1	892	Publicação em Jornal de Grande Circulação	Cm²	150	R\$ 184,66	R\$ 27.699,50	R\$ 130,00	R\$ 230,99	R\$ 193,00
					Valor Total	64.832,83			

Viséu/PA, 08 de janeiro de 2025.

*Nota: Segue em anexo cópia dos contratos

Fonte de Pesquisa: Painel de Preço

ROSIVAN NAZARENO NUNES DO ROSÁRIO
CPF: 615.679.812-91
Portaria nº 003/2025-GAB
Setor de Compras



CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ n° 52.979.675/0001-28
Insc. Estadual: 15.926.952-0

A
Câmara Municipal de Viseu/PA

Prezado Senhor

A empresa **AJR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob n° 52.979.675/0001-28, com sede na Rua Raimundo Pinheiro Duarte, n° 138, Nova Esperança, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, neste ato representada por sua administradora **TAMILE DO SOCORRO SOUSA COSTA**, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 998.439.602-97. Vem respeitosamente a apresentar proposta de prestação de serviços de publicações de atos administrativos em veículos oficiais de comunicação, para atender as demandas da Câmara Municipal de Viseu/PA, vem através desta, apresentar sua planilha de preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ	CM	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
02	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL	CM	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00

Valor da Proposta de Preço R\$ 53.500,00 (Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 403 - Cora SCD

AGÊNCIA: 0001

CONTA: 4574539-7

CNPJ: 52.979.675/0001-28-PIX

Tracuateua/PA, 08 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

AJR CONSULTORIA E CONFEITARIA
LTDA:52979675000128
AJR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ Nº 52.979.675/0001-28

Assinado de forma digital
por AJR CONSULTORIA E
CONFEITARIA
LTDA:52979675000128

Rua Raimundo Pinheiro Duarte, n° 138, Nova Esperança
CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA.

E-mail: ajrconsultoria.assessoria@gmail.com

Celular: (91)984183592